UBND HUYỆN BÁC ÁI

PHÒNG T.CHÍNH - K.HOẠCH
_________________

Số:            /TB-PTCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Bác Ái, ngày              tháng              năm 2022

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán ngân sách xã Phước Chính năm 2021

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định lập xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm.

Sau khi tiến hành thẩm định báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021 của

UBND xã Phước Chính, phòng Tài chính - Kế hoạch có ý kiến như sau:

I. Phần số liệu: Chi tiết theo phụ lục số I kèm theo.

II. Nội dung nhận xét:

1. Về thời gian gửi báo cáo: Báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước năm

2021 của UBND xã Phước Chính gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch còn chậm so

với thời gian quy định (Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của

UBND tỉnh quy định phải gửi về phòng trước ngày 15/4 năm sau).

2. Về sự đầy đủ của mẫu biểu báo cáo: UBND xã Phước Chính quyết toán

đầy đủ các mẫu biểu theo Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ

Tài chính.

3. Về vấn đề thuyết minh, giải trình: Không có

4. Về số liệu:

- Số thu ngân sách khớp đúng với KBNN.

- Số bổ sung khớp đúng với cơ quan tài chính cấp trên và KBNN Bác Ái.

- Quyết toán thu ngân sách cấp xã cao hơn quyết toán chi ngân sách cấp xã

là kết dư ngân sách của xã. Kết dư ngân sách xã khớp đúng với số phòng Tài

chính - Kế hoạch thẩm định: 372.155 đồng (5.116.410.715 đồng - 5.116.038.560

đồng).

III. Kiến nghị:

Đề nghị UBND xã Phước Chính gửi báo cáo quyết toán đúng theo thời gian

quy định tại Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của UBND

tỉnh.

Nơi nhận:
- UBND xã Phước Chính;
- UBND huyện (b/cáo);

- KBNN Bác Ái;

- Lưu: VT, KTNS.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Khanh

		thanhkhanh@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-06T16:02:39+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-07T09:11:47+0700

		2022-09-07T09:12:05+0700

		2022-09-07T09:12:56+0700